公告编号：2024-012

证券代码：832470        证券简称：万里运业       主办券商：国海证券

万里运业股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

本公司全资子公司许昌万里客运有限责任公司出资设立了控股子禹州市禹

捷出租车有限责任公司（以下简称“禹捷出租”），注册地址为禹州市颍川街道禹

王大道东段 216 号，注册资本为人民币 300 万元整。许昌万里客运有限责任公司

认缴出资 270 万元整，持股 90%。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1号一重大

资产重组》规定，“挂牌公司新设全资子公司或控股子公司、向全资子公司或控

股子公司增资，不构成重大资产重组。”

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

根据公司《对外投资管理办法》第五条第三款：总经理办公会负责决定未达

到需提交董事会、股东大会审议标准的对外投资事项。本次投资总额为 300 万元，

在总经理的审批权限内，故本次对外投资无需提交董事会或股东大会审议批准。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

公告编号：2024-012

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：许昌万里客运有限责任公司

住所：许昌市天宝路与许州路交叉口东南侧

注册地址：许昌市天宝路与许州路交叉口东南侧

注册资本：2000 万元

主营业务：省际班车客运，省际包车客运，市际班车客运，市际包车客运，

县际班车客运，县际包车客运，县内班车客运；县内包车客运；出租汽车客运，

客运站经营；汽车租赁；汽车代驾；二类机动车维修(大中型客车维 修)；充电

桩租赁；旅游观光车客运服务；旅游客运服务；城市公共交通运输；城乡公交客

运服务；充电桩服务。

法定代表人：陈宇飞

控股股东：万里运业股份有限公司

实际控制人：陈宇飞、陈立干、姜振

关联关系：无

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：禹州市交运投资有限责任公司

住所：禹州市禹王大道 121号(交通局院内)

注册地址：禹州市禹王大道 121号(交通局院内)

注册资本：30000 万元

主营业务：以自有资金从事投资活动

法定代表人：冯艳丽

公告编号：2024-012

控股股东：禹州市投资总公司

实际控制人：禹州市人民政府

关联关系：无

信用情况：不是失信被执行人

三、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

名称：禹州市禹捷出租车有限责任公司

注册地址：禹州市颍川街道禹王大道东段 216号

主营业务：巡游出租汽车经营服务

各投资人的投资规模、方式和持股比例：

投资人名称 出资方式
出资额或投资

金额

出资比例或持股

比例
实缴金额

许昌万里客运

有限责任公司
现金 270万元 90% 0

禹州市交运投

资有限责任公

司

现金 30万元 10% 0

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

本次对外投资所使用的资金为公司的自有资金。

四、对外投资协议的主要内容

许昌万里客运有限责任公司与禹州市交运投资有限责任公司共同出资设立

禹州市禹捷出租车有限责任公司，注册资本为 300 万元。许昌万里客运有限责任

公司认缴出资 270万元，股权占比 90%。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

公告编号：2024-012

（一）本次对外投资的目的

本次投资是公司积极参与禹州市巡游出租车改革的结果，有利于公司出租车

业务在禹州地区的发展。

（二）本次对外投资存在的风险

本次对外投资存在一定的市场风险和经营风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次投资有利于公司出租车业务的发展。

六、备查文件目录

1、禹州市禹捷出租车有限责任公司《营业执照》。

2、《万里运业股份有限公司分、子公司变动审批备案表》。

万里运业股份有限公司

董事会

2024年 6月 5日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 法人及其他经济组织
	2. 法人及其他经济组织

	三、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 出资方式

	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录